
令 和 ６ 年 ２ 月 ５ 日 

１年３組 保護者の皆様 

岸和田市立八木南小学校 

校  長    山下  善久 

 

１年３組学級閉鎖のお知らせ 

 

 平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠に有難うございます。 

 さて、本日、１年３組にインフルエンザ等による欠席者が多数出ましたので、学校医

と相談した結果、下記のように学級閉鎖を行います。 

 学級閉鎖期間中は、発熱等の症状が出ていない人も、下記の注意を守って、外出を控

え、自宅で安静に過ごすようご家庭でご指導の程よろしくお願いいたします。 

 なお、２月９日（金）から再開を予定しておりますが、２月８日（木）の午前中の状

況により閉鎖期間の延長する場合がございます。（学校より確認のお電話を差し上げる予

定です。）ご了承いただきますようお願い申し上げます。変更の際は、ミマモルメおよび

学校ホームページにてお知らせします。 

 

記 

 １．学級閉鎖の期間 
 

令和６年２月５日（月）～ ２月８日（木）（４日間） 

 

 ２．学級閉鎖中の注意事項 

    ○風邪等にかかっている人は外出をさけ、安静にしてください。 

    ○休養や睡眠を十分とり、手洗いやうがいをこまめにしてください。 

    ○体の調子が悪いと思ったら、早めに医療機関で受診してください。 

    ○健康な人もできるだけ外出しないようにしてください。 

    ○健康な人は、宿題や家庭学習を行ってください。 

     

※学級閉鎖期間中に感染症と診断された場合や、発熱等の症状がみられた場合は学校 

までご連絡ください。（072-445-5894） 


